
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956. 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2016.000050

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO DE LICITACIÓN CONTRATO MENOR 

1º.- Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación de Asuntos Sociales.

c) Obtención de documentación e información:

• Servicio de Contratación y Compras.

• Correo electrónico: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 

• Perfil de contratante: http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf

• La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el último 
día del plazo para presentar ofertas.

d) Número de expediente: 2016.000050.

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Servicios. 

b) Descripción:  SERVICIO DE LUDOTECA – ESCUELA DE VERANO DEL PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN INFANTO - JUVENIL

c) Plazo de ejecución: Del 1 de julio al 31 de agosto de 2016.

3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación.     

a) Procedimiento:  CONTRATO MENOR
b) Criterios de adjudicación: 

Los criterios de adjudicación a tener en cuenta serán los siguientes. Sobre un total de 10 puntos:

1º) Oferta económica: Hasta 6 puntos

Se  otorgará  6  puntos  a  aquella  que  presente  el  precio  más  bajo,  valorándose  el  resto 
proporcionalmente, de acuerdo a la siguiente fórmula:

Oferta económica empresa A (la más baja).................Máximo de puntos.(6)
Oferta económica empresa B .......................................X puntos.

X puntos = Máx. Puntos – [((Ofert. Ec. Empr. B x Máx. Puntos) / Of. Ec. Empr. A) – Máx. Puntos]
      

http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf
mailto:contratacion.ayuntamiento@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956. 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2016.000050

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

2º) Adecuación, detalle y desarrollo de la programación – batería de actividades     propuestas 
(Hasta 2 puntos).

- Descripción de las actividades según indicaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas (Hasta 
1,5 puntos).

- Número de monitores participantes en cada actividad. Se valorará un número superior al mínimo 
previsto en el Pliego de Prescripciones Técnicas, otorgándose la mayor puntuación al que más 
oferte y al resto de manera proporcional (Hasta 0,5 puntos).

Número monitores ofertado empresa A (más alto).................Máximo de puntos.(0,5)
Número monitores ofertado empresa B ..................................X puntos.

X puntos = Número monitores ofertado empresa B x Máximo de puntos.(0,5) / Número 
monitores ofertado empresa A (más alto)

3º) Mejoras: Hasta 2 puntos.

Distintivo tipo gorra o bolsa – mochila multiusos para cada participante (1 punto).

Castillo hichable para fiesta final (0,5 puntos).

Espectáculos especiales: Cuentacuento, magia, malabares, clown (0,5 puntos).

En caso de empate en la puntuación obtenida por los licitantes, se procederá a la realización de 
un sorteo para resolver dicho empate.

4º.- Valor estimado del contrato.

Importe  neto  (IVA  excluido):  NUEVE  MIL  CUATROCIENTOS  VEINTIÚN  EUROS  CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (9.421,50 €)

5º.- Presupuesto máximo de licitación. 

a) Importe  neto  (IVA  excluido):  NUEVE  MIL  CUATROCIENTOS  VEINTIÚN  EUROS  CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (9.421,50 €)

b)   Importe IVA (21%):  MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS (1.978,50 €)
c) Importe Total: ONCE MIL CUATROCIENTOS EUROS (11.400,00 €).

6º- Garantías exigidas.

No procede.

7º.- Plazo de Presentación de ofertas o solicitudes de participación.

mailto:contratacion.ayuntamiento@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Presidencia

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n
Fax. 956241044956. 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2016.000050

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

a) Fecha límite de presentación de ofertas: 

El plazo de presentación de ofertas será desde el día de la publicación de este anuncio en 
el perfil del contratante hasta las 13:00 horas del viernes 17 de junio de 2016, último día 
del plazo.

b) Modalidad de presentación:

1. En mano en las dependencias del Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras. 

2. Por correo electrónico en la siguiente dirección: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

c) Lugar de Presentación:

1.- Dependencia: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras  del Ayuntamiento de 
Cádiz.
2.- Domicilio: Plaza de San Juan de Dios, s/n – Casa Consistorial
3.- Localidad y código postal: Cádiz. CP 11005
4.- Dirección electrónica: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

d) Documentación a presentar por los licitadores:

• Proposición económica (Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares)
• Declaración responsable (Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares). 

Cádiz, 13 de junio de 2016

mailto:contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

	1º.- Entidad Adjudicadora.
	3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto máximo de licitación. 

